R E Q U E R I M E N T O  Nº. 190
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Campus da Unesp de Rubião Júnior possui um movimento intenso de veículos diariamente por conta do Hospital das Clínicas e dos cursos que as Faculdades locais oferecem.

Por conta do grande movimento, a manutenção asfáltica precisa ser constante para manter a via em condições adequadas para o tráfego seguro de veículos.
Considerando que buracos, além de causarem prejuízos aos motoristas, ainda podem ocasionar acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidar esforços para realizar o recapeamento asfáltico no trecho de acesso entre a rotatória da Rodovia Antônio Butignoli e a portaria principal da UNESP em Rubião Junior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/aco